Nhân dân rất phấn khởi tích cực tham gia cổ vũ các phong trào, hoạt động do các ngành chức năng và địa phương tổ chức, phát động như: trò chơi dân gian (kéo co, chuyền chanh, đập heo đất), thể thao (bi sắt, bóng đá, bóng chuyền, cầu lông), văn hóa - văn nghệ (lắp các panô với các khẩu hiệu tuyên truyền xuân Giáp Thìn 2024 trên các tuyến đường chính của địa phương; hội thi trang trí, hội thi nấu ăn, ca nhạc, đờn ca tài tử...).

- Về chính sách hỗ trợ cho công dân thi hành nghĩa vụ quân sự: Đa số ý kiến của dư luận cho rằng, thanh niên trong tình hiện nay ý thức được trách nhiệm của bản thân đối với đất nước nên